
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

09.03.2023 г.                                                                                                  № 445 

 

О внесении изменения                         

в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.09.2022               

№ 2043 «Об утверждении перечня 

инвестиционных объектов 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год, 

плановый период 2024-2025 годов 

и прогнозный период 2026-2028 

годов» 

 

 

В соответствии с протоколами согласительной комиссии по отбору 

инвестиционных проектов при рабочей группе по вопросам разработки             

и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.01.2023 № 1, от 10.02.2023 № 3, протоколом 

Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 03.02.2023 № 1 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в перечень инвестиционных объектов Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 

годов и прогнозный период 2026-2028 годов, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.09.2022               

№ 2043, изменение, изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – начальника Управления экономического развития              

и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 
 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

2023 2024 2025 2026 2027 2028

954 856,81605 475 288,88195 259 690,60000 0,00000 0,00000 0,00000

19 363,70000 19 363,70000 19 002,50000 0,00000 0,00000 0,00000

694 587,37867 438 854,97418 240 688,10000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

240 905,73738 17 070,20777 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Сохранение объекта 

культурного наследия 

(ремонт, реставрация, 

приспособление для 

современного 

использования, 

реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № ФЗ-131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации «сохранение, 

использование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

муниципального, городского округа, охрана 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории 

муниципального, городского округа»

2025 65 604,50000

Сохранение объекта культурного 

наследия регионального значения и 

приспособление для современного 

использования.

Площадь земельного участка - 657,7 

м2. Количество этажей - 2 Общая 

площадь здания - 328,6 м2 Объем 

здания - 1400 м3 Объем фасадов - 

550 м2

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 498,33395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 512,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Сохранение объекта 

культурного наследия 

(ремонт, реставрация, 

приспособление для 

современного 

использования, 

реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № ФЗ-131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации «сохранение, 

использование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

муниципального, городского округа, охрана 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории 

муниципального, городского округа»

2024 112 522,61546

Cохранение объекта культурного 

наследия регионального значения и 

приспособление для современного 

использования площадью546,9 м², 

количество этажей – 2, объем здания 

1400 куб.м.

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

Объект культурного наследия регионального 

значения "Дом № 13 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском"

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

бюджет городского округа

разработка научно-проектной  и сметной 

документации

Год

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Краевой бюджет

«Перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов

тыс. рублей

средства государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

1

2

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Федеральный бюджет

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

краевой бюджет

строительно-монтажные работы

Объект культурного наследия регионального 

значения "Дом № 4 по ул. Красинцев в г. 

Петропавловске-Камчатском"

Год

Итог

Бюджет городского округа

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

бюджет городского округа

строительно-монтажные работы

Приложение

к постановлению

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 09.03.2023 № 445



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Строительство (в том 

числе проектные и 

изыскательские работы)

Пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - организация 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях

2023 год 650 579,73817

Площадь здания после ввода в 

эксплуатацию – 2 080 кв.м.

Количество мест – 160 

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

343 144,39056 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

341 842,79397 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

795,08359 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

506,51300 0,00000

343 144,39056 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

340 133,58000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 010,81056 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

реконструкция (в том 

числе проектные работы )

Пункт 17 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № ФЗ-131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации - создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа услугами организаций 

культуры

2025 год 1 033 086,22551

Общая площадь объекта – 4 796 кв 

м;

Вместимость концертного зала - 280-

290 мест, кафе – 40 мест, кинозал – 

70 мест

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение жилых 

помещений, изъятие 

(выкуп) жилых 

помещений в целях 

переселения граждан из 

непригодного и 

аварийного жилищного 

фонда

Пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»

2024 1 550 733,15220
499 благоустроенных жилых 

помещений общей площадью                

17 820,20 кв.м.

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

120 236,74171 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

120 236,74171 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

120 236,74171 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

115 236,74171 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. 

Петропавловске-Камчатском

3

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

строительно-монтажные работы

строительно-монтажные работы

4

Год

Год

Жилые помещения

бюджет городского округа

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

Год

авторский надзор

федеральный бюджет

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»

экспертное сопровождение строительства 

Здание МАУК "Городской дом культуры СРВ". 

Реконструкция.

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

авторский надзор

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

бюджет городского округа

Управление 

коммунального хозяйства 

и жилищного фонда 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

Приобретение жилых помещений, изъятие 

(выкуп) жилых помещений в целях переселения 

граждан из непригодного и аварийного 

жилищного фонда

краевой бюджет

средства государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

5

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

краевой бюджет 

бюджет городского округа

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Приобретение жилых 

помещений

Закон Камчатского края от 09.10.2012

N 135 "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований в 

Камчатском крае государственными 

полномочиями Камчатского края по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями"

2025 2 408 309,08029
794 благоустроенных жилых 

помещений общей площадью               

26 097,20 кв.м.

Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

268 817,49867 220 835,80000 259 690,60000 0,00000 0,00000 0,00000

268 817,49867 220 835,80000 259 690,60000 0,00000 0,00000 0,00000

268 817,49867 220 835,80000 259 690,60000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 363,70000 19 363,70000 19 002,50000 0,00000 0,00000 0,00000

249 453,79867 201 472,10000 240 688,10000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство (в том 

числе проктные работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа 

и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации

2023 год 219 121,04735

Функциональное назначение 

объекта капитального 

строительства:

-сбор и организованное отведение 

поверхностного стока в районе ул. 

Павлова - Пономарева в 

существующую городскую систему 

ливневой канализации;

-защита от подмыва 

поверхностными стоками 

фундаментов зданий и сооружений, 

расположенных ниже по рельефу от 

ул. Павлова - Пономарева. 

Восстановление автомобильных 

дорог. Основные параметры: - 

Протяжённость ливневой 

канализации –2200 м; - 

Протяжённость трассы дороги – 728 

м; - Категория – IV; - Число полос 

движения – 2 шт.; - Тип дорожной 

одежды – усовершенствованный; - 

Тип дорожной одежды – 

асфальтобетон.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

46 637,33689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

42 496,00430 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 787,16686 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

354,16573 0,00000

46 637,33689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

46 637,33689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Жилые помещения

Приобретение жилых помещений

Год

7

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

авторский надзор

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по источникам финансирования:

средства государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

бюджет городского округа

федеральный бюджет

краевой бюджет

6

Управление 

коммунального хозяйства 

и жилищного фонда 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

Строительство ливневой канализации и 

проезда по ул. Павлова – Пономарева

Год

краевой бюджет

МКУ «Служба 

автомобильных дорог»

бюджет городского округа

строительно-монтажные работы

строительный контроль



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Выкуп у собственников 

нежилых помещений в 

домах, признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу 

или реконструкции

В соответствии с пунктом 1 статьи 32 

Жилищного кодекса Российской Федерации, 

со статьей 56.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации

2025 35 630,53595

Приобретение 15 нежилых 

помещений, общей площадью      

2169,8 кв.м

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

6 162,35764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 162,35764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 162,35764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 162,35764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Реконструкция 

(перенос тепловых 

сетей, проходящих 

вдоль 

многоквартирных 

домов №№ 19,21 по ул. 

Советская)

Пункт 4 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 01.07.2021, с 

изм. от 23.11.2021) "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" - организация в 

границах муниципального, городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

2023 год 10 322,04165

Перенос тепловых сетей, 

проходящих вдоль 

многоквартирных домов №№ 19, 

21 по ул. Советская

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

17 391,01945 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15 945,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

31,89080 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 413,72865 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17 391,01945 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17 391,01945 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

проектно-сметная документация

инженерно-геологические изыскания

инженерно-геодезические изыскания

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта»

9

Изъятие путем выкупа нежилых 

помещений в многоквартирных домах, 

признанных аварийными

Год

бюджет городского округа

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

строительно-монтажные работы

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

выкуп нежилых помещений

авторский надзор

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

8

Сооружение Центральный тепловой пункт 

№ 234 тепловые сети  1-го и 2-го контура", 

кадастровый номер: 41:01:0010122:761

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

бюджет городского округа



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Реконструкция 

(перенос участка 

тепловой сети, 

проходящего по 

территории МБОУДО 

"Дом детского 

творчества "Юность", 

расположенного  по 

адресу: Камчатский 

край, город 

Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Океанская, д. 125) 

Пункт 4 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 01.07.2021, с 

изм. от 23.11.2021) "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" - организация в 

границах муниципального, городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

2023 год 3 824,52346

Перенос участка тепловой сети, 

проходящего по территории 

МБОУДО "дом детского 

творчества "Юность", 

расположенного по адресу: г. 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Океанская, д. 125

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

5 479,49923 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 324,38300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8,64877 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 146,46746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 479,49923 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 479,49923 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство (в том 

числе проектные и 

изыскательские 

работы)

Пункт 4 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 01.07.2021, с 

изм. от 23.11.2021) "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" - организация в 

границах муниципального, городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

2024 год 279 616,89192

Площадь после ввода в 

эксплуатацию - 702,0 кв.м., 

Производительность - 14 000 

куб.м./сут., Назначение: 

водоотведение

Управление архитектуры и 

градостроительства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

51 775,02018 132 516,16753 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

51 020,40816 132 516,16753
622,67600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
29,89520 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

102,04082 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

51 775,02018 132 516,16753 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

50 000,00000 129 865,84418 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 775,02018 2 650,32335 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-сметная документация

авторский надзор

экспертное сопровождение

строительно-монтажные работы

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта»

бюджет городского округа

Канализационная насосная станция № 15 в 

г. Петропавловске-Камчатском для 

муниципальных нужд Петропавловска-

Камчатского городского округа

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

11

бюджет городского округа

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации

МКУ «Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта»

10

строительно-монтажные работы

авторский надзор

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

Сооружение Тепловые сети от ЦТП-207, 

расположенного по адресу: Камчатский 

край, город Петропавловск-Камчатский, 

ул. Пономарева, 10/1", кадастровый номер: 

41:01:0010128:4277

Год

проектно-сметная документация

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Строительство (в том 

числе проектные и 

изыскательские 

работы) 

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» - 

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа и обеспечения 

безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечения 

функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

городского округа, а также осуществление 

иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации

2023

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта будет 

определена проектно-сметной 

документацией

Строительство канализационных 

очистных сооружений (ливневых 

стоков) оз. Култучное в 

Петропавловске-Камчатском 

городском округе, площадью - 

5,0 Га, будут определены ПСД.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

13 372,98250 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11 741,01985 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 631,96265 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 372,98250 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13 372,98250 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство (в том 

числе проектные  

(изыскательские работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» - 

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

городского округа, а также осуществление 

иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации

2024 год 167 046,01000

Функциональное назначение 

объекта капитального 

строительства:

Развитие транспортной 

инфраструктуры.

Основные параметры:

- Общая длина проектируемых 

участков – 0,28004 км;

- Расчетная скорость (основная) – 70 

км/час;

- Общая ширина проезда – 14,50 м;

- Общая ширина зем. полотна 14,5 – 

18,0 м;

- Категория – Магистральная улица 

районного значения;

- Число полос движения – 4 шт;

- Ширина полосы движения 

(основной) – 3,50 м;

- ширина полосы движения 

(крайней) – 3,75 м;

- Тип дорожной одежды – 

капитальный;

- Вид покрытия – асфальтобетон.

- расчетные нагрузки на ИССО: 

проектируемые - А14, Н-14.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

56 705,86067 121 936,91442 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

55 555,55556 119 463,36667 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 042,26985 2 241,23516 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

108,03526 232,31259 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

56 705,86067 121 936,91442 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

50 000,00000 107 517,03000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 705,86067 14 419,88442 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13

Примыкание к автомобильной дороге 

А-401 подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к аэропорту 

Петропавловск-Камчатский (Елизово) на 

км 10+980 (справа по направлению 

движения из г. Петропавловск-

Камчатский) участка дороги от ул. Ларина 

до ул. Академика Королёва 

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

Год

проектно-сметная документация

государственная экспертиза

12

Строительство канализационных очистных 

сооружений (ливневых стоков) оз. 

Култучное в Петропавловск-Камчатском 

городском округе

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

бюджет городского округа

МКУ «Служба 

автомобильных дорог 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа»

МКУ «Служба 

автомобильных дорог»

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

строительно-монтажные работы

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

бюджет городского округа

строительный контроль

авторский надзор



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Выкуп у собственников 

недвижимого 

имущества для 

муниципальных нужд 

для последующего 

строительства, 

реконструкции 

объектов местного 

значения, 

предусмотренных 

документами 

территориального 

планирования и 

документацией по 

планировке территории

В соответствии со статьями 49, 56.5, 56,8 

Земельного кодекса Российской Федерации, 

на основании постановлений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 28.01.2021 № 65 «Об утверждении 

проекта планировки территории и проекта 

межевания территории для размещения 

линейного объекта «Объездная дорога от 

Петропавловского шоссе до жилого района 

«Северо-Восток» I этап – от 

Петропавловского шоссе до ул. Солнечной                                          

в г. Петропавловске-Камчатском» в целях 

размещения линейного объекта «Объездная 

дорога от Петропавловского шоссе до 

жилого района Северо-Восток», I этап – от 

Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в 

г. Петропавловске-Камчатском» и от 

27.05.2021 № 1082 «Об утверждении проекта 

планировки территории проекта межевания 

территории для размещения линейного 

объекта : «автомобильная дорога от пос. 

Заозерный до Халактырского пляжа» 

2023 год 19 180,00000

14 нежилых помещений 

(гаражных боксов «Гаражно-

строительного кооператива» № 

158) общей площадью 926,4 кв.м 

и 1 земельный участок общей 

площадью 1311 кв.м

Управление имущественных и 

земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

9 980,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 980,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 980,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 980,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000бюджет городского округа

14

Изъятие объектов путем выкупа 

недвижимого имущества для 

муниципальных нужд для последующего 

строительства, реконструкции объектов 

местного значения, предусмотренных 

документами территориального 

планирования и документацией по 

планировке территории

краевой бюджет

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

выкуп у собственников недвижимого 

имущества для муниципальных нужд для 

последующего строительства, реконструкции 

объектов местного значения, предусмотренных 

документами территориального планирования 

и документацией по планировке территории

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:



№ п/п
Направление 

инвестирования
Утвержденное финансирование

Срок ввода в 

эксплуатацию

Сметная (предполагаемая) 

стоимость объекта

Основные характеристики 

объекта

Главный распорядитель 

средств бюджета городского 

округа

Муниципальный 

заказчик, концедент, 

публичный партнер

1 3 4 5 6 7 8 9

Наименование объекта капитального 

строительства (объекта недвижимого 

имущества)

2

Реконструкция (в том 

числе проектно-

изыскательские 

работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» - 

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

городского округа, а также осуществление 

иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации

2024 5 832,49160

Назначение объекта - развитие 

транспортной инфраструктуры, 

повышение безопасности 

дорожного движения на 

пересечениях и примыканиях 

дорог, осуществление 

круглогодичного бесперебойного 

движения транспорта 

Петропавловск-Камчатского 

городского образования.

 Основные параметры:

общая протяженность 

проектируемого участка – 200 м.;

категория – автомобильная 

дорога общего пользования, 

городского значения;                                                     

ширина проезжей части – 3,75 м;

число полос движения - 4 шт;

тип дорожной одежды - 

капитальный;                

вид покрытия - асфальтобетон.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

2023 2024 2025 2026 2027 2028

5 832,49160 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 048,28874 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
3 002,68779 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

781,51507 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 832,49160 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
5 832,49160 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строительство (в том 

числе проектные 

работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» - 

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

городского округа, а также осуществление 

иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации

2023 894695,0534

Функциональное назначение 

объекта капитального 

строительства: Развитие 

транспортной инфраструктуры

Основные параметры:

- Общая длина проектируемых 

участков  – 0,523 км/0,3556 км;

-Расчетная скорость (основная) – 

70 км/час;

- Общая ширина проезда–14,50 

м;

- Общая ширина зим. полотна 25 

– 23,5 м;

- Категория – Магистральная 

улица районного значения;

- Число полос движения – 4 шт;

- Ширина полосы движения – 

3,50 м;

- Тип дорожной одежды – 

капитальный;

- Вид покрытия – асфальтобетон.

Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и 

благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа - муниципальное 

учреждение

МКУ «Служба 

автомобильных дорог»

2023 2024 2025 2026 2027 2028

311,08300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

311,08300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

311,08300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

311,08300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

бюджет городского округа

16

Автомобильная дорога по ул. Ларина с 

устройством транспортной развязки и 

водопропускными сооружениями (участок 

от ул. Ларина до конца жилой застройки)

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

государственная экспертиза

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации
Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

краевой бюджет

бюджет городского округа

15
МКУ «Служба 

автомобильных дорог»

Реконструкция участка автомобильной 

дороги пр. Циолковского на пересечении 

улиц: пр. Циолковского; ул. Восточное 

шоссе; ул. Дальняя с устройством 

транспортной развязки кольцевого типа

Год

Общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе по видам расходов:

изыскательские работы

проектно-сметная документация


	445 09.03.2023
	445 09.03.2023 приложение 1

